
Atto n.Seduta in data :

OGGETTO:

14/02/2020

D.LGS. N. 50 2016, art. 21, e D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
24.10.2014. Adozione della proposta di Schemi del Programma Triennale 2020-2022
e dell'Elenco annuale 2020.

Presente

26

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAVENTI, il giorno QUATTORDICI, del mese di FEBBRAIO, alle ore 09:00, si è riunita la

Giunta comunale con l'intervento dei signori:

ORIGINALE

SPOTI MARCO SINDACO1

SDIMA  SIMONE VICESINDACO2

NPRETE ANNA ELISA ASSESSORE3

NDORIA GIUSY ASSESSORE4

SGALATI GIANCARLO ASSESSORE5

Assiste alla seduta il Segretario comunale GABRIELI  SALVATORE

S = Presenti n. N = Assenti n.3 2

Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la

dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 26 del 14/02/2020 - Pagina 1 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 26 del 14/02/2020 - Pagina 1 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 26 del 14/02/2020 - Pagina 1 di 6



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 21 comma 1 del Dlgs 50 del 18.04.2016 “Nuovo Codice degli Appalti” pubblicato sulla  GURI il

19.04.2016  il  quale  dispone  che  ”le  Amministrazioni  aggiudicatrici  e  gli  enti  aggiudicatori  adottano  il

programma  biennale  degli acquisti di beni e  servizi e  il programma  triennale  dei lavori pubblici,  nonché  i

relativi aggiornamenti annuali.  I  programmi sono  approvati nel rispetto  dei documenti programmatori e  in

coerenza con il bilancio”;

Considerato  che l'  art.  21 comma 8 del citato D.lgs n.  50/2016  stabiliva  che  con  successivo  decreto  del

Ministro  delle  infrastrutture  e  dei  trasporti  sarebbesro  stati  definiti,  tra  l'  altro,  gli  schemi  tipo  e  le

informazioni minime che essi avrebbero dovuto contenere, individuandole anche in coerenza con gli standard

degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai contratti; le  modalità  di raccordo con la  pianificazione dell'

attività  dei soggetti aggregatori e  delle  centrali di committenza  ai  quali  le  stazioni  appaltanti  delegano  la

procedura di affidamento;

Visto  il DM  16-01-2018, n.  14  avente  ad  oggetto  "Regolamento  recante  procedure  e  schemi-tipo  per  la

redazione  e  la  pubblicazione  del  programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  del  programma  biennale  per

l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali";

Ritenuto per quanto sopra necessario adottare tali schemi;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.;

Ritenuto  che sussistono le  condizioni per procedere  all'adozione del programma triennale  2020 - 2022  dei

lavori pubblici, del programma biennale  per l'acquisizione di forniture  e  servizi e  dei relativi elenchi annuali,

costituito dalle schede allegate al presente atto per farne parte integrale e sostanziale;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 delo D. Lgs. n. 267-2000;

Con votazione unanime favorevole,

DELIBERA

Fare proprie le premesse del presente atto.

Di adottare,  come  di fatto  adotta,  il Programma  triennale  dei lavori  pubblici  2020  -  2022,  il  Programma

biennale per l'acquisizione di forniture e servizi ed i relativi elenchi annuali, costituito dalle  schede allegate  al

presente atto per farne parte integrale e sostanziale, predisposte in conformità al D.M. n. 14-2018;

Di demandare ai Responsabili dei servizi, ognuno per quanto di propria  competenza, tutti gli adempimenti ed

atti necessari per l'attuazione di detta programmazione. 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.

IL SINDACO 
ING. Poti Marco 
_______________________________________________ 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 Gabrieli  Salvatore 
_______________________________________________ 

Documento informatico f irmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la f irma autografa; 

Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 

L'accesso agli atti viene garantito con le modalità di cui alla L. 241/90, come modif icata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento  

per l'accesso agli atti 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 26 del 14/02/2020 - Pagina 2 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 26 del 14/02/2020 - Pagina 2 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 26 del 14/02/2020 - Pagina 2 di 6


